ابو الفتوح رازی نے جس انداز سے اس واقعے کا ذکر کیا ہے اور حضرت عبداللہ ابن عباسؓ کی زبان سے یہ کہلوا یا ہے کہ وہ حضرت زبیر بن العوام کے ساتھ سفر کر رہے تھے اور دوران

لے اصل و اصول شیعہ ص ۱۰۶

سہ زندگانی فاطمہ زہراؓ، ڈاکٹر سید حفیظ شہیدی، نشر و تہذیب اسلامی، طبع چہارم ۱۳۶۴ھ ۱۹۴۴ء، ص ۳

سفر زبیر بن العوام نے بی بی اماس سے متوہ کے ذریعے جنسی ملاپ کیا جس کے نتیجے میں حضرت عبداللہ ابن زبیر کی پیدائش ہوئی وہ بچائے خود اس بات کے فرقی اور ہوائی ہونے کا ثبوت پیش کرتا ہے۔